

آخرین خبر های دیشب
دوسلدرف، هانور و برونشویک بهبیران شدند
چند لشکر آلمانی در اسنگی رفگاه محاصره شدند - حمله بزرگ هوایی وزمینی در کاسینو آغاز شد
۱۴۰۰ تن بمب بر کاسینو ریخته شد - آمریکا وانگلیس از روابط ایتالیا و شوروی بی خبر بوده اند
فلاند پیسپنهاد شوروی را رد کرد
قیه در صفحه ۴

دولت آینده اشخاص تازه و دستگاه نو

امروز مجلس شورای ملی، آماده بودن خود را بر پیش میبازد و همین روز هاست که مقدرات کشور را همین مجلس تعیین خواهد کرد. برای ما که بیست سال شکنجه و ظلم دیده ایم و از کلیه مویزای دموکراسی محروم بوده ایم. برای ما که پس از یک دیکتاتوری وحشتناک باز دچار مظلوم گوناگون و ناملاهیات ناشی از ادامه دستگاه زده مستبد دیو صفتی که با ماسک حریت در صد شیخون باین ملت غارت زده هستند هر چه میخوانند بگویند. ولی ملت ایران با چشم باز، ناظر قضایاست. این ملت باز ما را مرگ برده شده و از بند سفید و سیاه میترسد. منترسد که مبادا نقابداران دموکرات نما. در لباسهای گوناگون، دو باره او را بیرنگه پستی بکشند. وظیفه ماست که امروز در کلبه چریانات آشکار و غیره آشکار، به پیداری این ملت غارت زده کمک کنیم.

امروز دولت استعفا میدهد و مجلس نیز رای خود را خواهد داد. به بینم در این میان ملت چه میگوید و چه میخواهد؟
ملت ایران جس میکند که حتی پس از شهریور ۱۳۲۰ نیز دولتها نتوانند بهوایه خود جامه عمل بپوشانند. همین سن درده و شکنجه است که ملت را پیش از پیش ناظر جریان کرده و بیدار ساخته است. ملت عدم موفقیت دولتها، در نظر ما از این لحاظ است که اولاً دستگاه کارهای وزارت خانه ها همیشه در دست کسانی بوده است که از لحاظ سن و یا طرز تفکر متعلق باین دوره نبوده اند. و با دنیا جلو نیامده و از کاروان تمدن عقب مانده اند. آنها میخواستند محیط ادارات تابعه خود را هم آنکس وجود طرز تفکر کمیت خود نگاه دارند. آنها نمیتوانستند، خود را در میان ملت زجر دیده ایران و ایران را در دنیای پر از آشوب کنونی به بینند. برای آنها تازی از سوی خودشان صد ها هزار نفر سکه از گرسنگی و بیهوایی میردند، مبارزه.

تأیید، همین افراد، پس از آنکه تشکیل دولت میدادند، مصاحبه میگردیدند. اختلافات خصوصی و کوچک همیشه آثار از یاد این ملت بدر ایران منقذند، ترقی آنها بر اصل استبداد و تحصیل بود و چیزی که بیشتر بود. ملت هم رو به برشته از دیکتاتوری بیزاری بود و تمام بدبختی های خود را در نتیجه همان دستگاه میبید که فقط یکی از سران از ایران رخت بر بست و قیبه باز ماندند. و با همان دستگاه استبداد در مقابل چشم ملت بیداری که مار گزیده شده بود، هر کار که میخواستند میکردند. نبود و علاوه بر این، در تمام شئون کشور، فساد، رشوه خواری، احترام بیول و امتیاز حکمفرما بود. ادارات حزبی و طوایی، بوجود میآمد و بدون آنکه ذره ای استفاده برای این ملت بلا کشیده داشته باشد، جیب این و آن را پر میکرد و چندینای مسافرت به پیک دنیارا اشباع می نمود و در این میان کسی که اید آخی نداشت ملت ایران بود.
اگر کسی تصور کند که ملت نمیفهمد و از درون پساوکها و راهروهای خلوت خبری نداشت اشتباه بزرگی مرتکب شده است. مشاهده این فرسای و خرابی پس از یک سلسله مصائب بیست ساله، بر عدم اعتقاد ملت نسبت به دولتها روز بروز میافزود.
تمام دولتها در برنامه خود، از «ملت ایران و آزادی و استقلال» دم میزدند. از «بهبود اوضاع کارگران و کشاورزان» سخن می گفتند. ولی در عمل بی ملاحظه بودن آن ها و عدم هتفه کار به تیره روزی این ملت کمک میکرد.

هفته بر باد رفتن استقلال ایران، داشت آشکارا بوقع اجرا گذاشته می شد، پیامبران سلطنت در آمدو شد بودند. دشمنان این ملت شدت مشغول تهیه زمینه ای برای روی کار آوردن دیکتاتور مطلق انسان و بازیگر بیست و سه سال پیش ایران بودند. ولی دوتیهای «دموکرات و استقلال طلب» فکری جز امثال نودودر انتصابات و تهیه زمینه برای خود در مجلس آینده نداشتند. خیال کشید که در این جا نقطه نظر ما فلان دولت مخصوص است.

این ایراد بهبه دستگاه دولتی پس از شهریور وارد است.
پس ای صلا دستگاه دولتی و شیوه حکومتی چنان بوده است که ملت را راضی کند و اصول پوسیده قرون وسطایی را بر باد دهد.
از این گذشته در تقی این خرابی های خطر هولناک دیگری در مقابل ملت ایران قرار دادند آن عصر دیکتاتوری و سلب آزادی و استقلال ماست. ملاحظه فرمایند که فساد و خرابی عظمی و ریم، در دنیای قرار داریم که مثل و منطبق مارا مبارزه بر علیه ارتجاع بین المللی نیز کشیده و بتفکین و بلل دموکرات بودیک ساخته است در میان این ایران در تقی این همه فساد در مقابل خطن دیکتاتوری، در میان این دنیا، وظیفه دولتی که سر کار خواهد آمد هر دولتی که میخواهد باشد بسیار دقیق و مهم است.

باید در این مجلس شورای ملی، باید تمام جوانب کار را در نظر بگیرند و با اطلاع کامل نسبت به جریان بین المللی و اوضاع داخلی ایران این گفتش دچار طوفان را لحیات دهند. اکنون موقع آن فرا رسیده است که فساد گذشته و ارتجاع محض آینده، شدیداً مبارزه نبوده و در میان همه کشور ها منافع ملت ایران را حفظ کرد. دموکرات و استقلال طلب که تا سال آینده چنگ کنونی پایان ببرد. قبل از اختتام چنگ و پس از آن وظیفه بسیار سنگینی روی دوش دولتها قرار دارد. تنها دولتی میتواند ایران را بساد و آزادی و استقلال رهبری کند که واقفاً آینه افکار تمام ملت ایران باشد. امید دولت آینده، که باید شروع بکار کند فقط در همین مسئله است دنیای آزاد

قیه در صفحه چهار

با حربه تکفیر نمیتوان آزادی و استقلال یک ملت را از آنان گرفت.

در یکی دو قرن اخیر سیر تکاملی علوم و فنون و پیدایش نهضت های بزرگ در تمام شئون حیاتی بشر بطوری موجبات پیداری افکار ملتهارا فراهم کرده که هیچ قوه ای نمیتواند از آن جلو بگریزد. در آغاز نهضت های علمی و پیشرفت مدنی تون کهنه پرستان و دشمنان ترقی بشر و با بیارت دیگر مرتجعین یعنی کسانی که میخواهند تسلط انسان بر طبیعت و همیشه انسان را میخواستند سیر فقراتی رجعت دهند این گروه خشک مغز و کوتاه نظران دسته سیواد و متصب و لوج و خود خواه این مردمان بی پر نیب و سلفه با هر حقیقت تازه با هر کشف علمی و با هر اختراع و خلاصه با هر جنبشی که بشر را پیش میبرد و موجبات تسهیل زنده گانی او را فراهم میکند دشمنی و کینه نوزی آغاز میگردد و یا سربزه تکفیر عوام را بر علیه آنان میخورانند. تاریخ بشریت بسیاری از این حوادث در جلوسیر تکاملی خود بیاد دارد سقراط فیلسوف - کالیله و حتی پستالوزی مسجد فن تربیت و هر مبدع و مخترع و دانشمندی در قرون مظلوم با معاندت جهان و مردم هوشیاری و ایمان و بی سلسله در برده شده است.
هر چه کهنه پرستان و مرتجعین بیشتر لجاجت میوزیدند پیشرفت منابع و علوم و مخصوصاً اختراع چاپ و پیدایش مطبوعات آزاد بخوبه و پامسک زودتر و سریعتر کوس رسوائی و سفاهت آنان را بر سر بازار ها میزد.
رادبو و لکوموتیو و برق و قطار و هوا و هزار ها صنایع مبین الفقول دیگری بکلی ممانندین علم را منکوب کرد و دیگر مهر خاموشی را بر لب گذاشته و نتوانستند مردم را بفریبند و خربه تکفیرات خود را بکلی از دست داد. هر چه در آغاز نهضت های دموکراسی طرفداران اصول فاسد ماشائی خواستند طرده را بفریبند و با حربه تکفیر مردم را از دست آزادی و عدان آزادی زبان و قلم آزادی اجتهادات منتظر سازند زبانی حکومت های ملی و فرماتروانی قانون و عدالت نگذاشت توده ها کول مستبدین را به بخت و چون حاکمیت ملی یک اصل طبیعی و تکاملی است در همه جهان بسرمت پیشرفت کرد و ازاده های توده ها حکومت های فردی و فمال ماشائی را یکی پس از دیگری واگون ساخت.

در آغاز مشروطیت ایران همه به خاطر داریم که طرفداران مصد علیه شاه مشبده مشروطه طلبان را کافر و بدین می خواندند و حتی مرحوم ملا کاظم خراسانی مجتهد معروف را از مرتجعین تکفیر می کردند و شاکر گران آن مرحوم را ببیدین می خواندند امروز هم سید ضیاء و نوکسر مطیض مظفر کیروز افراد حزب توده ایران را که نصیحتین پیشقدمان حریت و استقلال ملت ایران هستند در روزنامه رعد امروز تکفیر میکنند ما را بی دین و بی ملیت خطاب میکنند و بدون کوچکترین دلیل خود را حامی دین و دشمنان سید ضیاء ناقص قانون اساسی باقر آن را بدین میخوانند.

خیلی صیب است ما از آرو با سید ضیاء به بارزه برخاسته ایم که او بر عهد استقلال ما بر علیه قانون اساسی ما و بیارت دیگر بر ضد ملت و مذهب و کلیه نوامیس ما قیام کرده است آنوقت به بنیاد این سید و قواحت راجعائی رسانیده که قوری پیشدستی میکند و ما را با حربه تکفیر میخواند از پا در آورد کسی که علنا در مجلس شورای اقرار میکند که بر ضد حکومت ملی کودتا کرده است کسی علنا میگوید من رجال مملکت را جس کردم و باستاند اینکه قانون مجازات عمومی بنده خود را میخواهم بر تبه کند در صورتیکه اصل نهم قانون اساسی در خصوص حقوق ملت ایران میگوید:

فردا مردم از جث جان و مال و مسکن و شرف محفوظ و مصون از هر نوع تعرض هستند و متعرض احدی نمیتوان شد مگر بحکم و تریبی که قوانین قیبه در صفحه ۴

خطر از کجاست؟ تها، نقطه نظر آزادی خواهان ایران مبارزه بر علیه تمام خیمه شب بازان ماسکدار بیست که پشتیبان دیکتاتور گیسدارند

چندست که تمام افراد، معافل و جمیعت های آزادی خواه ایران، در مقابل یک خطر بزرگ مشترک واقع شده اند.
این خطر مشترک، آزادی و استقلال تمام ایران را تهدید میکند. لذا تمام معافلی که در مواقع عادی بطلی مسکن بود، جدا جدا و تک و تک کار کنند، از این پس نی توانند و باید بروش سابق خود ادامه دهند. زیرا اگر ارتجاع و دیکتاتوری در کشور ماستر شود و مشروطیت ما را بر باد دهد، موجودیت تمام جمیعت هادر خطر است. ارتجاع پس از استقرار، با اختلافات بی جهت با بیاجت جمیعت و افراد منفرد نگاه نمیکند.
برای او هر جمیعتی که نایبند یک طرز تفکر مخالف او ست و هر فردی که نیشوهمه زیر بار او برود یکسان است. و از این گذشته در خطر اتقان استقلال موجودیت هر فکر سیاسی مخالف استعمار را مورد مخاطره قرار میدهد. اینجاست که در یک نقطه بسیار مهم و عمومی تمام افراد و جمیعت ها منافع مشترک پیدا میکنند.
این واقعه که باعث تشریک مساعی سازمان های اجتماعی مختلف یک کشور میشود، بصورت بزرگ و جالب تری در دنیای امروز نمایان است. فاشیسم آلمان در یک لحظه بقدری خطرناک شد که تمام اختلافات موجوده بین کشور های دموکرات تحت التوا خود قرار داد. اکنون دیده میشود که تمام ملت های دموکرات، در یک نقطه مهم، منافع مشترک پیدا کرده و بر علیه یک دشمن بزرگ مشترک می جنگند.

در کشور های بزرگ و کوچک اروپائی نیز، خطری بزرگ و مشترک تمام احزاب و جمیعت های ملی را یکدیگر بزرگ کرده است.
قبل از جنگ کنونی هم هر وقت خطر مشترکی احزاب کشور های دموکرات را باین اندازه تهدید میشود آنها تمام اختلافات خصوصی خود را کنار می گذاشتند بدین معنی که مثلا پس از پیدایش خط فاشیسم بود که جمیعت توده در فرانسه و بلژیک تشکیل شد و حکومت را بدست گرفت.

اکنون تمام احزاب و افراد آزادیخواه کشورهای مانده یوگوسلاوی و فرانسه، بدون در نظر داشتن هدف خصوصی خود، فقط از نظر منافع کشور بر علیه مهاجمین آلمانی، با یکدیگر همکاری صمیمانه میکنند و هر جا که این همکاری صمیمانه تر شد ارتش براتب بیشتر گشت.

بی بردن بر موزاکر اجتماعی، در جامعه دموکراسی، کار نسبتاً آسانی است ولی بوقع اجرا گذاشتن آن تا اندازه ای دشوار است، آنهم در کشور ما که هنوز هم یک شیوه حکومتی و فاسد دموکراسی جایگزین استبداد و وحشتناک گذشته شده و ملت ایران در مکتب دموکراسی تجربه زیادی ندارد ولی مایباید خطر مشترک را بشناسیم و بدانیم که این خطر تا چه اندازه مهم است و از کجاست؟

در دنیای کنونی این مسئله ثابت شده است که بکدولت پاک قدر هم که نیرومند و پر جمیعت باشد، به تنهایی قادر بحیات و حفظ استقلال خود نیست همچنانکه بکدولت هر قدر هم که نیرومند و مسلح باشد نمیتواند به تنهایی بر علیه دنیای جنگی بیروز شود. در یک کشور هم، هر قدر دست ها و احزاب، تک تک قوی بیرومند باشند، همیکه خطر بزرگ و دامنه دار شد، هر کدام به تنهایی قادر بمقابله با آن نیستند. وسی می کنند که یک جمیعت واحد ملی ایجاد کنند.

حال به بینم، خطر آهروزیاد است که مستلزم یک جمیعت املا ملی و نیرومند در مقابل خود باشد، هر کسی در مقابل این مسئله می تواند درک کند سکه قیبه در صفحه ۴

در خاور دور چه خبر است؟ چگونه نیرو های آمریکا و چین در برمه بهم پیوستند؟ تاکتیک جنگی متفقین در اقیانوس آرام - حملات هوایی متفقین وسعت مییابد - نیروی هوایی ژاپن قوه مقاومت خود را از دست داده است - ضربت قطعی چگونه بر ژاپن وارد خواهد آمد

میجنگند. هدف اصلی متفقین شهر تک بازار است که نزدیکی آن رسیده اند و هدف اصلی آنها پیشرفت بسوی مانداله واقع راه برمه و تصرف آن میباشد.
دیگری در جبهه شمال در دره هوا کان نیرو های چینی حمله مینمایند از طرف دیگر در جهت رود چینیوان نیرو های امریکائی تشرش کرده اند در اثر برد های اخیر نیرو های چینی و امریکائی یکدیگر پیوسته و در جنگلهای شمال برمه دسته های ژاپنی را نا بود و تارو مار ساخته ساحل رود چید وان رسیدند و آخرین اخبار حاکی است که در چند نقطه از رود چینیوان عبور نموده اند هدف اصلی این نیرو های متجم امریکائی و چینی رسیدن برام برمه و متصل گردیدن بسپاهیان جبهه ارکان است.
در صورتیکه بر اثر پیشرفت این نیرو ها راه برمه آزاد گردد تأثیر مهمی در جهت جبهه جنگی متفقین در چین خواهد داشت.

جبهه قیبه جدید
در این جبهه پس از آنکه کار ژاپنها در ناحیه خلیج هونن پاک گردید و ایستگاه مهم فیش هان بدست متفقین افتاد اینک تنها پایگاه مهم ژاپنها در این ناحیه مادانک میباشد که مرتباً تحت بمباران قرار میگیرد.
هنوز نیرو های متفقین حمله قطعی قیبه در صفحه ۴

سؤال از وزارت امور خارجه
شایع است که در ضمیمه قرارداد ایران و شوروی مورخه ۲۶ نوزبه سال ۱۹۴۳ از طرف شوروی نسبت با ایران مساعدت های بیشتری در نظر گرفته شده ولی چون دولت شوروی در مقابل کودتای انجمن پانته سید ضیاء الوند قرار گرفته است، از قبول بعضی از مساعدت ها صرف نظر می کنند.
اینک برای پیش رفت روشن شدن انکار ضمیمی، از وزارت امور خارجه ایران تقاضا داریم که حقیقت امر را برای درج در این روزنامه اعلام نماید

نامه رسیده

باید هر چه زودتر قانون کار از مجلس بگذرد

میت دولت جدید - نمایندگان آزادی خواه و شجاع - جرایم جبهه آزادی - اخراج و تبعید و تهدید کارگران از اندازه تحمل خارج شده - رشوه خواری و تقلد بازی روسای کارخانجات کارگر را از پای در آورده - کارگران را از راه زجر و کربسکی و ادار به اطاعت و تسلیم کردن رؤس مرتجعین و فاشیست تسلیم کرده برنامه هیئت دولت جدید باید گذراندن قانون کار از مجلس باشد و چون داشتن یک قانون کار عادلانه هاست که در کشور های دموکرات معمول و موجود است برای کشور ما که ما آنرا کشوری دموکرات مینامیم نتگین و شرم آور است

کارگر در ایران امروزه بگرن آن افراد ساده دهری نیست کارگر امروز درس خوانده - مطالعه کرده و در اثر سرو کار پیدا کردن با ماشین صنعت از کاروازش کاراژ کار و ارزش نیروی کار میکند

کارگر امروز میانه که درصالح متین و آزادیخواه برای حفظ و حاکمیت زندگی بکاران نیز قوانین کافی وجود دارد چه رسد بکارگران کارگر امروزه در جرایم میخواند که نمایندگان سندیکا های کارگران نروستندترین مالک دنیا مانند امریکا که هیچ وجه مشترکی از حیث اقتصاد با کارگر ذلیل ایرانی ندارد باریس جمهور مصاحبه میکنند و در قضایای سیاسی و اقتصادی جنک وارد شده و یاد آور میشود که از یک دانه فستق گرفته تا سیل مهبات و اسلحه ایکه در اثر صرف انرژی و مبارکه روزی کارگر تحویل دولتها میشود برای آزاد ساختن ملل جهان از زیر بوع بندگی و استعمار یک اقلیت دیکتاتور و مستبد است بنا بر این ندای آینده باید از خطر هر نوع جنک برکنار ماند

یا آنکه کابین رئیس شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی هنگام اعطای نشان لیاقت به کارگران در سالونی که هزار و یانصد نفر کارگر و مهندس حضور دارند عباراتی حاکی از قدر دانی و تشویق نسبت به کارگران ادا نموده و آنان را برای معمر اضلال رژیم فاشیستی

از تفسیر خبر های جهان

چرا ژاپنیها میتوانند تا این حد وحشی باشند

بقلم پرفسور توماس لیل استاد سابق دانشگاه توکیو

وقتی شخصی میتواند راجع بزایون مثل من صحبت کند که چهارده سال در آنجا یک زندگانی خوشی کرده باشد وقتی اظهار می کند که ۹۵ درصد ارتباط من با ژاپنیها و بین آنها بوده است خود دلیل و شاهد بزرگی از دلفریب آنهاست با وجود این هیچ لشکری در راه جنک به اندازه آنها مورد تحقیر واقع نشده است

وحشی گری و خونخواری ادش مسلح ژاپن از تصور اشخاص متعبد خارج است

چگونه میتوان این ضد و نقیض را تشریح کرد؟ در مرحله اول رفتار هر فرد ژاپنی دو جنبه دارد و این موضوع از تزییم و تزییت و تاریخ گذشته او سرچشمه میگردد

مختصرا خاطر نشان میکنم که اطفال ژاپنی در دبستانهای ابتدایی در سن ۵ سالگی چه یاد میکنند دراول بطور ساده و بعدا بطور کامل داستان حیب ژاپن را میخوانند بانها میگویند که چگونه بگدسته از خدایان اجتماع کرده و در نتیجه جزایز ژاپن را بوجود آورده اند

سپس خدا برای اینکه خود را پاک و بی آلود سازد تصمیم گرفت در یکی از زرد خانه های الهی شناکند و چون لغت و برهنه شد خدای متواله گردید از چشم جیش خورشید بوجود آمد و از اخلاف غیر مستقیمش اولین بشر

امپراطور ژاپن - زیسو در ۶۰۰ سال قبل از میلاد با برمه وجود گذارد و داستان شارق الماده و جزئیات حیب دیگر را از روز های اول چه در دبستان و چه در منزل در منزل اطفال فرو میکنند

وقتی که آنها بزرگ شده و خود فکر میکنند هنوز باین داستانها اعتقاد دارند البته ملاحظه میکنند که منظور این داستان قسط الهی بودن امپرا طور نیست بلکه تمام آنها اولاد خدایان هستند این موضوع برای آنها آفسانه نیست بلکه آرا حقیقی می باشد

یکی از دوستان و همقطاران دانشگاه پس از تحسین تمدن باختر زمین بن چنین گفت «البته شما اروپاییان از نواذ میمون هستم در صورتیکه ما فانی ما از اضعاف خدایان میباشیم

قریب سیصد سال از چهارصدسال اخیر ژاپنیها تقریباً روابطشان را بادیای خارج قطع کرده در این مدت اعتقادشان به الهی بودن امپراطور خودشان و ژاپن شدت یافته است

در حدود ۹۰ سال است که در ژاپن بروی اروپاییان باز شده در ۹۰ سال پیش زمام امور بدست نظامیان افتاد و قصد آنها از بین بردن کلیه نفوذ اروپا بود و البته این کارمشکلی نبود چون ۹۰ سال برای نفوذ در کشوری بسیار کم است

بالتجیه اکنون در هر فرد ژاپنی دو شخصیت ظاهر است

پس از مدت مدید قطع روابط آنها برای عوض شدن از حکومت ملوک الطوائفی بدمکراسی آماده بودند و این تغییر در انگلستان بندرت انجام گرفت

خارجی که برتری ژاپنی ما را تشخص نمده در نظر آنهاست و هرورد تنفر واقع خواهد شد

روزنامه ها چه مینویسند

روزنامه رعنا امروز به آقای مهندس فریور هتاک و نقاشی در تحت عنوان « عدل مظفر » بوجه خنده آوری موضوع ریاست مجلس را مطرح کرده و عقیده دارد که اگر آقای صدیق السلطنه با سید ضیاء مخالفت نکرده بودند ، بافتاق آراه ریاست مجلس انتحاب می شدند و به در مقاله دیگری تحت عنوان « مت آقای ابوالقاسم امینی هم در مجلس مهندس فریور هم باز شد » نسبت این مسئله را بیان کردند

میهن پرستان شماره ۱۸۶

اکثریت صالح ...!

و اقلیت فاسد مجلس!

در نظر هو ا خاهان مید ضیاء الدین

... بکوری چشم دشمنان آزادی ، بر غم دشمنان حقیقی ملت و بر خلاف افراد و دسته های که میخوانند یک اقلیت کوچک و فاسدی از هیئت اجتنابیه حکومت کند اکثریت مجلس دوره چهاردهم این آزادی و حریت را برای ملت و مطبوعات ایران تامین خواهد کرد ...

... ما خواهان آزادی مطبوعات هستیم برای اینکه آن افرادی که دست بندی نموده و چون بواسطه هزارها آنبوه حقیقی ملت که طرفداران سید ضیاء الدین هستند موفق میشوند با توقیف سید ضیاء الدین حمله می کنند ...

... رأی اکثریت ، پنجاه و هفت نفر و کلای با ایمان و خدا شناس مجلس شورای ملی شجاعت روح و شجاعت رجال مقتدری را که مظهر اراده حقیقی ملت بودند نشان داد ...

... این تصمیم و کلای با شجاعت نه فقط کاخ استبداد را لرزاند ، نه فقط امکان تجدید حکومت استبدادی و دیکتاتوری را برای همیشه نابود ساخت بلکه امید ایران را نسبت بوکلای صالح بهارستان تامین نمود ...

... ما بشا اطمینان میدهم که اکثریت صالح وقوی الاواده مجلس شورای ملی با سبابت و مراتب مقدرات مملکت است و بو طایفه خود عمل میکنند ...

خیال می کنید این مطالب عجیب و غریب که به رجو خوانی های مرحوم دن کیشوت بیشتر شباهت دارد از یک روز نامه نکامی این هفته نقل شده است ؟

خیر ، ما این چند جمله را با نهایت امانت از مقاله ای نقل کرده ایم که در روز نامه ناشر افکار سید ضیاء الدین ، تحت عنوان « ما طرفدار آزادی مطبوعات هستیم » درج شده است

« اکثریت با ایمان و خدا شناس » « حاکمیت روح و شجاعت رجال مقتدر اکثریت که مظهر اراده حقیقی ملتند » ، « و کلای با شجاعتی که کاخ استبداد او را لرزاندند » « اکثریت صالح و قوی الاواده مجلس » ، در مقابل « اقلیت کوچک و فاسدی که میخواند اجتناب استبداد را بملت ایران تحصیل کند ... »

صور نکند این گفته ها جنبه شوخی و مسخره دارد ، زیرا خود روزنامه ادعا میکند که بعکس تمام این اظهارات جنی است و خیلی هم جدی است

بنا برین ما در مقابل این اظهارات جنی حرفی نداریم واضع این هم نیستیم ، فقط برای روشن شدن مطلب و کمک بدهن خوانندگان وزارت اطلاعات این اکثریت و اقلیت توضیحات مختصری می دهم ، شما خود از این توضیحات هر چه میخواهید استنباط کنید

این اکثریت وطن پرست ، شجاع ، صالح و خدا شناس ، قوی الاواده مواز همه بالاتر از ادبخواه و مدافع آزادی مطبوعات است که نویسنده محترم مقاله از آن نام می برد کمب شده است از : « آقای امیر تیمور » (مبتکر طرح معروف تصدیه مطبوعات در مجلس سیزدهم که تکثیر تریور شرم آور ترین توطئه نیی از نمایندگان مجلس سیزدهم بر علیه آزادی مطبوعات و قانون اساسی بود) « آقای ملک مدنی » (نماینده سبیده احمدی که انتصاب او بزور مسلسل و چاقو کشی و یا خونریزی صورت گرفت) « آقای چراغ کش بهلوی » ، « آقای سید کاظم یزدی » (مرشد کمالی) ، « آقای دکتر طاهری » (هم نام پرست صالحی که بپنجوجه به نوگری بیگانگان معروف نیست) « آقای جواد شجاع » (که شرح انتخبات ملی و قانونی ا اومدنی زینت بخش صفحات این روزنامه بوده است) خود آقای سید ضیاء الدین طباطبائی ، آقای ... و امثال آنها

نویسنده از یک « اقلیت فاسد ، ارتجاعی ، طرفدار استبداد و آشوب طلب » نیز نام میبرد که باید از میان برود و مغلوب شوند

این اقلیت مرکب شده است از : دکتر صدیق ، ضیاء الملک فرزند دکتر شفق ، مهندس فریور ، سید محمد صادق طباطبائی ، دکتر معظی و غیره

شما با این مقیاس کوچک به وضع طرفداران سید ضیاء الدین و مخالفین او ، به وضع اکثریت صالح و اقلیت فاسدی می برید

البته آقای نویسنده حق داشته اند

بقیده شما اینطور نیست ؟

جواب این سوال منفی است باید عیلا داخل جنک شد و جبهه آزادی را تقویت کرد

تقویت جبهه آزادی بسته تقویت بنیه اقتصادی کارگر و تقویت بنیه اقتصادی کارگر نتیجه تمرکز قوا و انرژی کار

گری است که بدین وسیله میتوان سیل اسلحه و مهبات را ببندان های جنگ آزادی و ارتجاع روان ساخت و دشمنان آزادی و مرتجعین بین المللی را بیست و نابود کرد زیرا فردا تمام کار ها و زخمت مللی که در راه تسریع جنک و بر قراردی آزادی کشیده شده تحت حساب دقیقی قرار خواهد گرفت

پس دستهای ناهاکی که هر روز مشغول فشار دادن قلب ضعیف کارگران میباشد باید با نیروی قانون کار قطع شود تا بوسیله آن حقوق کارگران حفظ شود و اهمیت و مقام آنها در جامعه معین گردد و دیگر کارگران کربسکی نکنند و از روسای دیکتاتور متش کارخانه به کارگران توهین نکنند و حقوق آنها را با مال سازند

دود های دودنی کارگران روی لبها نقش بسته فقط با مرهم قانون کار معالجه میشود و پس حسین جهانی

انتخاب دو نائب رئیس ، چهار نفر منشی ، و سه کارپرداز فردا مجلس آمادگی خود را بعرض مجلس خواهد رساند

یک ساعت و سه ربع پیش از ظهر دهریوز هفتین جلسه مجلس شورای ملی برپاست آقای سید محمد صادق طباطبائی تشکیل کردید

صورت جلسه پیش خوانده شد تصویب گردید

آقای اقبال توضیح دادند که همه از وقتا عقیده داشتند که پیش هیئت ربهه مجلس بهمان حال خود تا ۱۴ فروردین بمانی باشد و برای کار برپا زنی نیز آقایان مرآت اسفندیاری و دوفرد دیگر مشغول کار بشوند آقای طباطبائی اظهار کردند که آقای نبوی نیز برای کار پردازی در نظر گرفته شده اند آقای هاسری اظهار داشتند که آقایان ایشان را بنیابت ریاست انتخاب نکنند (از سه نفر ناظر برای استخراج آراه چون آقای امینی در مجلس حاضر نبودند بنه جای ایشان آقای صادق بوشهری انتخاب کردند)

برای انتخاب نائب رئیس اول اخذ

مذاکرات مجلس

رای بصل آمد

آقای ملک مدنی از ۷۶ رای با ۴۱ رای به نیابت ریاست انتخاب شدند برای نائب رئیس دوم اخذ رای شد از ۷۷ نفر آقای امیر تیمور با ۴۰ رای انتخاب شدند برای انتخاب ۴ نفر اخذ رای بصل آمد از ۷۸ رای تیمور تاش با ۵۲ و دکتر اعتبار

۴۵ آقای امینی با ۴۱ رای انتخاب شدند برای نفر چهارم از نو اخذ رای بصل آمد و از ۸۱ رای آقای طوسی ۴۸ رای آقای دکتر کشاورز ۲۰ رای آقای جواد مسعودی ۳ رای آقای فولادوند ۳ رای سید زاری رای گرفته شد برای سه نفر کار داد از ۸۳ رای آقای مرآت اسفندیاری افضی و معبر فرهند انتخاب شدند

ملک مدنی - عقیده داشت مجلس هر چه زودتر آمادگی خود را بعرض شاه برساند و هر روز هم تشکیل جلسه دهد

آقای نبوی عقیده داشت که بقیه اعتبارنامه ها مطرح شود

قرار شد امروز آمادگی مجلس معروض گردد

انتقال اداره رهبر

اداره روزنامه رهبر از محل سابق بخیابان زاله منزل شخصی مرحوم ملیان محسن اسکندری ، در محل چاپخانه « توده ایران » انتقال یافته است شماره تلفن : ۴۳۱۱

اگر آرزوی نجات ایران را دارید

روز نامه ملی نجات ایران را که در این راه از سیم قلب کوشش و فدا کاری میکند هر روز صبح از تکفروشان بعرضه و بعواید زنده اخبار کشور و جهان و مقالات حساس و زبان حال توده ملت از همه جای ایران هوائی روزنامه منگسی است

SELZER
آب معدنی
سلزر
صحت شما را تامین می کند
تلفن ۷۰۰۰

چاپخانه توده ایران

نوروز نامه آزادگان

روز هفت ۲۷ اسلحه در صفحات متعدد حاوی گراور های بسیاری از رجال بزرگ ایران و دنیا - مطالب سودمند - اخبار و تصایح بسیار - متن کامل نقل تاریخی جلسه اخیر مجلس - تاریخ وقایع ایران و دنیا در سال ۱۳۲۲ منتشر میشود

از غرید آن فکات فراهمه قیمت ده ریال است - ۲ -
دفتر روز نامه آزادگان

خلاصه اخبار جهان (آژانس پارس)

چند لشکر آلمان در ناحیه نیکلاف محاصره شد - ده هزار نفر آلمانی کشته شد - شهر های کاپسین و نوار خانگسک تصرف شوروی - در آمد - ارتش سرخ به ۴۰ میلی رددنیستر رسید - چرچیل علل اعتراض و پیشنهاد به دولت برلین را توضیح داد - لرد هالیفکس می گوید متفقین فریفته کلمات چرب و نرم آلمان نخواهند شد - صد هزار تن کارگر معدن در انگلستان اعتصاب کرده اند - میخائیلوویچ با آلمان ها قرار داد همکاری بسته است - مجلس فنلاند جلسه سری برای بررسی به جواب شوروی تشکیل می دهد - دولت شوروی اخبار راجع به شرایط صلح شوروی و آلمان را تکذیب می کند - اختلافات مجارستان و رومانی شدید می شود - در دو جزیره دیگر امپراتورته امریکاییها سر باز پیاده کرده اند - دولت فنلاند شرایط متعارف را رد نموده است

نیروی در شوروی - سکو-ارتش سرخ زمین پیشرفت در جهت پیشوا ایستگاه کومبا واقع در دوازده مایل جنوب شرقی شهر را و همچنین سی منطقه مسکون دیگر را تصرف در آورد - در جنوب خاوری این منطقه مرکز گایبین واقع ۳۷ مایلی باختر اومان را تصرف در آوردند و در باختر گریو کراد نیز قهرهای بودیسکویه و نوارگانکلز و همچنین هفتاد قطعه مسکون دیگر را اشغال کردند - در ناحیه نیکلاف چندین لشکر آلمانی محاصره گردیده و کلیه مساعی آن ها برای درهم شکستن غلظت محاصره بی نتیجه مانده و انری دیگر جز از بین رفتن ده هزار انیسوسر سرباز آلمانی نداشته است چهار هزار تن از آلمانی ها نیز اسیر شده - نیروهای کسکی شوروی از خلیج دلیور عبور کرده و در آن ورخرسین چنگ برپا گردیده است - مشه تصرف آخرین مرکز مقاومت آلتانیا در سیف خاوری نیکلاف قریب الواقع می باشد - اکنون نیروهای شوروی بسوی رومانی پیش میروند و در نتیجه پیشرفت اخیر آنها در جنوب خاوری تار بوپول اینک تقریباً به چهل میلی رود دنیستر رسیده اند -

اعصاب کارگران معدن - لندن - در حال جنوبی اکنون صد و هفت گان تعطیل است بیش از شصت هزار تن اعتصاب کرده اند و تنها صد و دو کان با پنجاه هزار تن کارگر بکار ادامه می دهند - در حال شمالی سه تن تعطیل و سه کان دیگر مشغول کار است در اسکاتلند چهار کان مشغول کار و ده تن دیگر در حال اعتصاب است - استانبول - روزنامه های مجارستان اعلام نمودند که قرار داد جدیدی بین آلمان و ژنرال میخائیلوویچ بسته شده منظور از آن همکاری بین نیروی آلمان و قوای میخائیلوویچ در مبارزه بر علیه قوای ملی است که بر مماندهی مارشال تیتو میباشند - لندن - ژنرال دولان سومویچ مردی که در مارس ۱۹۴۱ - در بنگلاد کودتا کرد بنظر معال لندن جانشین پوریج نخست وزیر کنونی یوگوسلاوی خواهد بود - فنلاند و شوروی - استیکمیل دولت فنلاند برای مطالعه و بررسی به پاسخی که در جواب یادداشت اخیر فنلاند راجع به پیشنهاد صلح شوروی از دولت اتحاد جماهیر شوروی رسیده است روز سه شنبه پارلمان را به تشکیل جلسه سری دعوت کرده است

تکذیب شوروی - متکو- دولت شوروی شرحی را که روز یکشنبه در یکی از روزنامه های انگلیس راجع به عقیده و نظریات مارشال استالین در باب شرایط صلح دولت اتحاد جماهیر شوروی به آلمان انتشار یافته تکذیب کرده است - آنکارا - خصومت های رومانی و مجارستان بنسبیت نظاهرات ضد رومانی که روز های سوم و چهارم مارس در (کولوار) واقع در ترانسولوانی روی داد بنسبیت درجه شدت رسیده است - مسکو - نیروی هوایی شوروی محل تمرکز قطارهای نظامی آلمان در محل قاطع راه آهن تایلین و کنتشپای دوشین در برلین این شهر بسختی بیابان نموده - ستاد متفقین - جزایر امپروته نیرو های متفقین با پشتیبانی توپخانه و نیروی دریایی خویش در جزایر بومه و بوتولو نیرو پیاده کرده اند -

اظهارات چرچیل - لندن - در نشست چرچیل در مجلس اظهار داشت نظر به مضامین که از وجود اموری معوری ما در دلبین متوجه نیروهای آمریکا می گردیده بود دولت آمریکا در اعتراض بر دولت برلین جنوی پیشقدم گردیده - هنگام وقوع این مذاکرات دولت آمریکا جریان قضیه را به ما اطلاع داد دولت انگلیس هم از رویه و اقدامات دولت آمریکا کاملاً پشتیبانی کرده است وقت آن رسیده بود که ما بر تعداد احتیاطی خود پیش از این سیاست اخیر دولت های مشهور متوجه آنست در این موقع ما باید و ضرورتی که متعرب می خواهیم نمود دست دولت انگلیس را از ایرلند جنوبی کوتاه نماید و همچنین ارتباط ایرلند را از دیگر اقطار دنیا قطع کند -

اظهارات چرچیل - لندن - در نشست چرچیل در مجلس اظهار داشت نظر به مضامین که از وجود اموری معوری ما در دلبین متوجه نیروهای آمریکا می گردیده بود دولت آمریکا در اعتراض بر دولت برلین جنوی پیشقدم گردیده - هنگام وقوع این مذاکرات دولت آمریکا جریان قضیه را به ما اطلاع داد دولت انگلیس هم از رویه و اقدامات دولت آمریکا کاملاً پشتیبانی کرده است وقت آن رسیده بود که ما بر تعداد احتیاطی خود پیش از این سیاست اخیر دولت های مشهور متوجه آنست در این موقع ما باید و ضرورتی که متعرب می خواهیم نمود دست دولت انگلیس را از ایرلند جنوبی کوتاه نماید و همچنین ارتباط ایرلند را از دیگر اقطار دنیا قطع کند -

اظهارات چرچیل - لندن - در نشست چرچیل در مجلس اظهار داشت نظر به مضامین که از وجود اموری معوری ما در دلبین متوجه نیروهای آمریکا می گردیده بود دولت آمریکا در اعتراض بر دولت برلین جنوی پیشقدم گردیده - هنگام وقوع این مذاکرات دولت آمریکا جریان قضیه را به ما اطلاع داد دولت انگلیس هم از رویه و اقدامات دولت آمریکا کاملاً پشتیبانی کرده است وقت آن رسیده بود که ما بر تعداد احتیاطی خود پیش از این سیاست اخیر دولت های مشهور متوجه آنست در این موقع ما باید و ضرورتی که متعرب می خواهیم نمود دست دولت انگلیس را از ایرلند جنوبی کوتاه نماید و همچنین ارتباط ایرلند را از دیگر اقطار دنیا قطع کند -

اظهارات چرچیل - لندن - در نشست چرچیل در مجلس اظهار داشت نظر به مضامین که از وجود اموری معوری ما در دلبین متوجه نیروهای آمریکا می گردیده بود دولت آمریکا در اعتراض بر دولت برلین جنوی پیشقدم گردیده - هنگام وقوع این مذاکرات دولت آمریکا جریان قضیه را به ما اطلاع داد دولت انگلیس هم از رویه و اقدامات دولت آمریکا کاملاً پشتیبانی کرده است وقت آن رسیده بود که ما بر تعداد احتیاطی خود پیش از این سیاست اخیر دولت های مشهور متوجه آنست در این موقع ما باید و ضرورتی که متعرب می خواهیم نمود دست دولت انگلیس را از ایرلند جنوبی کوتاه نماید و همچنین ارتباط ایرلند را از دیگر اقطار دنیا قطع کند -

اظهارات چرچیل - لندن - در نشست چرچیل در مجلس اظهار داشت نظر به مضامین که از وجود اموری معوری ما در دلبین متوجه نیروهای آمریکا می گردیده بود دولت آمریکا در اعتراض بر دولت برلین جنوی پیشقدم گردیده - هنگام وقوع این مذاکرات دولت آمریکا جریان قضیه را به ما اطلاع داد دولت انگلیس هم از رویه و اقدامات دولت آمریکا کاملاً پشتیبانی کرده است وقت آن رسیده بود که ما بر تعداد احتیاطی خود پیش از این سیاست اخیر دولت های مشهور متوجه آنست در این موقع ما باید و ضرورتی که متعرب می خواهیم نمود دست دولت انگلیس را از ایرلند جنوبی کوتاه نماید و همچنین ارتباط ایرلند را از دیگر اقطار دنیا قطع کند -

اظهارات چرچیل - لندن - در نشست چرچیل در مجلس اظهار داشت نظر به مضامین که از وجود اموری معوری ما در دلبین متوجه نیروهای آمریکا می گردیده بود دولت آمریکا در اعتراض بر دولت برلین جنوی پیشقدم گردیده - هنگام وقوع این مذاکرات دولت آمریکا جریان قضیه را به ما اطلاع داد دولت انگلیس هم از رویه و اقدامات دولت آمریکا کاملاً پشتیبانی کرده است وقت آن رسیده بود که ما بر تعداد احتیاطی خود پیش از این سیاست اخیر دولت های مشهور متوجه آنست در این موقع ما باید و ضرورتی که متعرب می خواهیم نمود دست دولت انگلیس را از ایرلند جنوبی کوتاه نماید و همچنین ارتباط ایرلند را از دیگر اقطار دنیا قطع کند -

اخبار کشور

انتخابات اردبیل

تلگراف منمسی از اردبیل رسیده و حاکیست که در جریان انتخابات آن ناحیه تصرفاتی می شود و امشاکندکان این تلگراف از توفیق صندوق در آتی شکایت دارند - در آخر این تلگراف قید شده است که : در صورتی که باین شکایت ترتیب اثر صورتی داده نشود برای احقاق حق از طرف اهالی اقدامات موثری خواهد شد که مسئولیت آن توجیه صال دولتی خواهد بود -

از خرقان چه خبر ؟ - عده ای از اهالی خرقان تلگرافی باین روز نامه کرده اند که رونوشت آن نیز برای شاهرودی و کیل تحمیلی رضا خانی فرستاده شده - این تلگراف می گوید :

... صوم اهالی خرقان حتم دارند که چون شما را ند اشید بسا نهایت بی وجدانی صندوق خرقان را عوض کردید ... تلگراف دیگری از آوج خرقان مبنی بر اظهار تشکر نسبت به آقای مکرم افشار است که در مبارزه انتخاباتی صرف نظر کرده است -

یک قطعه نشان درجه اول علمی - آقای امیرجامد مؤسس و نویسنده سالنامه پارس که ۱۹ سال است سالنامه مذکور را تالیس کرده و هسه ساله منتشر میسازند ایشان را یک قطعه نشان درجه اول علمی مقرر نمود - آقای امیر جامد در سال ۱۳۰۱ یک قطعه نشان درجه سوم و در سال ۱۳۱۴ نشان درجه دوم علمی مقرر شده بودند -

گزارش شعبه اول مجلس - پرروز ، شعبه اول مجلس تشکیل شد و راجع با انتخابات تهران و پرونده لوسان مذاکرات مفصل شد - بالاخره در قسمت اعتراضات راجع بسن آقای فیروز آبادی که بحسب نظارت مرکزی شورای عالی فرهنگ در جلسه پرروز ایشان را یک قطعه نشان درجه اول علمی مقرر نمود -

ابطال آراء لوسانات - شعبه اول ، آراء لوسانات را مردود تشخیص داد و مقرر گشت که از آراء صندوقهای تهران خارج شود دوازدهمین نماینده تهران کیست ؟

پس از ابطال آراء لوسانات آقای مهندس گنجینه ای مدیر روزنامه پایاقل و کیل دوازدهم تهران گشت و قرار است مجلس دعوت شود - فرماندار کردستان - از نظر اهمیت حوزه کردستان و الزام و کفایت مأمور ای مقام برای فرمانداری آن خطه و فراهم داشتن وسائل کامل توسعه عمران و آبادانی و آسایش و رفاه اهالی بحسب تصمیم هیئت دولت آقای شمس ملک آراء (شهاب الدوله) بسبب فرمانداری مستقل کردستان منصوب گردیده و با اختیارات کامل قریباً به صوب مأموریت خود عزیمت خواهند کرد -

پرداخت حقوق - از روز پیش وزارت دارایی حقوق وزارتخانه ها را پرداخت میکند و از نظر کیک بکارمندان مبللی پول سفید داده میشود - تهیه و تقدیم بودجه - شهرهای کل بودجه سال ۲۳ خود را تنظیم و اعتبار هزار نفر باسیاست را در بودجه جدید منظور داشته است و قریباً تقدیم وزارت کشور خواهد کرد -

اعتصاب اتوبوسها - چند روز است این اعتصاب ادامه دارد و مردم تهران هم سخت در زحمت اند - مأمورین شهربانی تاکنون نتوانسته اند اختلافات حاصله را رفع نمایند ولی در این جریان معلوم نیست کاملاً حق با صاحبان اتوبوسها باشد از طرف دیگر

اعتصاب اتوبوسها - چند روز است این اعتصاب ادامه دارد و مردم تهران هم سخت در زحمت اند - مأمورین شهربانی تاکنون نتوانسته اند اختلافات حاصله را رفع نمایند ولی در این جریان معلوم نیست کاملاً حق با صاحبان اتوبوسها باشد از طرف دیگر

اعتصاب اتوبوسها - چند روز است این اعتصاب ادامه دارد و مردم تهران هم سخت در زحمت اند - مأمورین شهربانی تاکنون نتوانسته اند اختلافات حاصله را رفع نمایند ولی در این جریان معلوم نیست کاملاً حق با صاحبان اتوبوسها باشد از طرف دیگر

بازرسان فرهنگ شهرستانها

برای بازرسی امور فرهنگی شهرستانها عده ای از کارمندان عالی رتبه وزارت فرهنگ بنام بازرس فرهنگ شهرستانها انتصاب شده اند که بر طبق آیین نامه ای که برای این منظور تهیه شده است انجام وظیفه نمایند -

استانها و شهرستان های کشور از نظر بازرسی فرهنگی بهفت قسمت زیر باین شرح تقسیم شده است : ۱- تهران - استان سوم - استان چهارم -

۲- قزوین - گیلان - شهسوار مازندران - گرگان - شاهرود - دامغان - سمنان - ۳- سبزوار - خراسان بیرجند - مکران - زابل - زاهدان - خاش - بپور - چابهار - ۴- کاشان - یزد کرمان - عباسی -

۵- گلپایگان - اصفهان - شیراز بوشهر - ۶- قم ساوه - اراک - بروجرد - خرم آباد - خوزستان - آبادان - ۷- همدان - ملایر - گروس - کردستان - کرمانشاهان - بازرسان شهرستانها در عرض سالها تحصیل مریبا آموزشگاههای فرهنگی حوزه مأموریت خود را سرکشی کرده و آخر هر ماه نتیجه اقدامات خود را گزارش میدهند -

بازرسان شهرستانها در عرض سالها تحصیل مریبا آموزشگاههای فرهنگی حوزه مأموریت خود را سرکشی کرده و آخر هر ماه نتیجه اقدامات خود را گزارش میدهند - امور ذیل توجه دقیق مبذول خواهند داشت : ۱- سازمان اداری ادارات فرهنگ و آموزشگاهها - ۲- رسیدگی بیودجه در صورت لزوم اظهار نظر در جرح و تمهیل آن - ۳- اظهار نظر نسبت بکارمندان اداری و آموزشی - ۴- اظهار نظر در احتیاجات فرهنگی محل و توسعه و تالیس آموزشگاههای جدید - ۵- اظهار نظر در تربیسات و اضافات کارمندان رسمی و قراردادی - ۶- مطالعه و پیشنهاد لازم در طرز اجرای تعلیمات عمومی و تاکنون برای حوزههای جنوب و جنوب شرقی و حوزه غرب و حوزه جنوب غربی و حوزه شمال شرقی و حوزه شرق بازرس اعزام شده است -

حائزین اکثریت در شیراز - برادر تلگراف شیراز مجموع آراء جمع آوری شده در آن شهرستان ۳۷۴۹۷ رای بوده که از روز ۱۲ اسفند شروع باستخراج شده و از روز ۱۸ برک خوانده شده این آقایان رای داشته اند - آقای رضا حکمت ۱۲۷۷ آقای مهدی ننازی ۱۰۸۸ آقای معمل ۹۷۶ آقای علیجید دهقان ۹۵۴ آقای امام جمعه ۷۴۶ آقای ابن یوسف ۵۰۳ آقای ناصر تفتالی ۴۸۱ آقای سید نور الدین ۴۷۰ آقای صدرزاده ۳۷۷ آقای مزروعی ۳۲۲

معرفی نمایندگان - وزارت کشور آقای جمال امامی و آقای تیموری نمایندگان خوی و آقایان اسکندری و تجید نمایندگان ساری را به مجلس شورای ملی معرفی کرده است -

پرداخت حقوق - از روز پیش وزارت دارایی حقوق وزارتخانه ها را پرداخت میکند و از نظر کیک بکارمندان مبللی پول سفید داده میشود - تهیه و تقدیم بودجه - شهرهای کل بودجه سال ۲۳ خود را تنظیم و اعتبار هزار نفر باسیاست را در بودجه جدید منظور داشته است و قریباً تقدیم وزارت کشور خواهد کرد -

اعتصاب اتوبوسها - چند روز است این اعتصاب ادامه دارد و مردم تهران هم سخت در زحمت اند - مأمورین شهربانی تاکنون نتوانسته اند اختلافات حاصله را رفع نمایند ولی در این جریان معلوم نیست کاملاً حق با صاحبان اتوبوسها باشد از طرف دیگر

اعتصاب اتوبوسها - چند روز است این اعتصاب ادامه دارد و مردم تهران هم سخت در زحمت اند - مأمورین شهربانی تاکنون نتوانسته اند اختلافات حاصله را رفع نمایند ولی در این جریان معلوم نیست کاملاً حق با صاحبان اتوبوسها باشد از طرف دیگر

اعتصاب اتوبوسها - چند روز است این اعتصاب ادامه دارد و مردم تهران هم سخت در زحمت اند - مأمورین شهربانی تاکنون نتوانسته اند اختلافات حاصله را رفع نمایند ولی در این جریان معلوم نیست کاملاً حق با صاحبان اتوبوسها باشد از طرف دیگر

نامه های رسیده

از قوچان - تهران جناب آقای نخست وزیر رونوشت حزب توده ایران رونوشت رهبر رونوشت مردم شیخ حسین مینی شیروان بواسطه رابطه با مأمورین دولت سطح زدگی را به توده سخت نموده مردم این دسیسه و رابطه او با دوایر از آسایش وامیست بر کناره چنانچه دولت توجیه به توده نر نموده و دخالت میخانه او را کوتاه نفرمایند بکلی آسایش از منطقه شیروان حربه سلب خواهد شد شماره ۳۷ حزب توده شیروان

در اصفهان چه خبر است ؟

اخیرا تلگراف های از اصفهان بیسی از روزنامه ها رسیده و در آن این حله افراد حزب توده و مشروب ساختن بکنفر صحبت شده است : البته با خواندن تلگراف شورای مرکزی اتحادیه کارگران اصفهان و سایر اخبار صحیح اصفهان میتوان بی بدسیسه بازی های برد که اخیرا در شهرستان اصفهان بر علیه توده اتخاذ شده است -

مانظر دولت را باز بمواقب این دسیسه ها جلب میکنیم - از شاهی - طهرات - مجلس شورای ملی توسط وکلای محترم آقای دکتر رادمنش و آقای دکتر فریدون کشاورز ولی الله شهاب بروین کتابهای رونوشت مردم

رونوشت رهبر و رونوشت وزارت بازرگانی پیشه و هنر برای کیک خوار بسار و از کارخانه بیرون میکنند ما تمام کارگران ایرانی را متوجه رفتار این مأمورین دوره دسکراسی مینمایم و از دولت و مجلس تقاضای جلوگیری از این تصدیقات و باز گشت کارگران نامبرده را بسجل کار سابقان مینمایم از طرف اتحادیه کارگران کارخانه کتروسازی شاهی خلیل آذر

از دامغان تسلیت - کیت مرکزی حزب توده ایران رو نوشت نامه رهبر تهران آقای دکتر شریف امیرخلیلی که یکی از برشکان حادق این دوره و وضوت حزب توده ایران را داشت در حین انجام وظیفه و مبارزه با مرض تیفوس مبتلا فوت نموده ما تمام اعضاء حزب توده ایران مقیم دامغان از وقوع این ضایع متاسفانه و رفقای حزبی عموماً به باز ماندگان آمرجموم خصوصاً تسلیت عرض میکنیم کیت محلی دامغان

از شاهی عیدی خدمتگزاران جزء - هیئت تحریریه روزنامه رهبر رونوشت مردم ازیر رزم رونوشت آقای نخست وزیر رونوشت آقای وزیر پیشه و هنر رونوشت آقای دکتر میلسیو مناسفانه دیده میشود دولت بیچو چه بفکر ما کارگران نباشد از ۵۰۰ میلیون ریال که چیزی بسا تعلق نکرده البته علت را حدس میزیم چون مقامات مزبور به از نقطه نظر شخصی تق توده عظیم کارگر را پامال کردند بدلیل اینکه اگر بکارگران از این ۵۰۰ میلیون ریال میدادند بخود قایبان شایب از مقداره که گرفته اند کمتر بیره اسمال از یک ماه پاداش عید هم خبری نیست و معلوم میشود کسی بفکرمانیباشد ما از دولت و مکرسی و مجلس شورای ملی تقاضا مینمایم هر چه زودتر برای کیک بکارگران اقدام موثری نمایند تا ما هم بتوانیم در این عید ملی برای فرزندان و عائله مان لباس و کفش تهیه نمایم از طرف اتحادیه کارگران کارخانه کتروسازی شاهی خلیل آذر

تلگراف از سمنان تبریک - توسط کیت حزب توده ایران جناب آقای دکتر دانش مشه در رونوشت جناب آقای فداکار جریبه رهبر - مردم در این موقع که آزادی خواهان ملت ایران با روزی دیرینه خود رسیده و اعتبار نامه آقایان تصویب رسید از طرف حزب توده ایران شهرستان تبریکات مسیانه تقدیم و موقت آقایان را خواهیم بالا خان

تلگراف از عبدالحق تبریک - تهران نامه رهبر رو نوشت مردم و کالت دوره چهارم مجلس شورای ملی بموم افرا در حزب توده ایران تبریک میکویم کیت محلی زیراب - سرفهندی

تلگراف از آمل تبریک - کیت حزب توده ایران سه رو نوشت رهبر مردم ازیر موقت انتخاباتی امیرج اسکندری را بموم رفق تبریک گفته پیشرفت مردم آزاد خواهان توده را شواستار هود صفایی

کیت حزب توده ایران سه رو نوشت رهبر مردم ازیر موقت انتخاباتی امیرج اسکندری را بموم رفق تبریک گفته پیشرفت مردم آزاد خواهان توده را شواستار هود صفایی

کیت حزب توده ایران سه رو نوشت رهبر مردم ازیر موقت انتخاباتی امیرج اسکندری را بموم رفق تبریک گفته پیشرفت مردم آزاد خواهان توده را شواستار هود صفایی

کیت حزب توده ایران سه رو نوشت رهبر مردم ازیر موقت انتخاباتی امیرج اسکندری را بموم رفق تبریک گفته پیشرفت مردم آزاد خواهان توده را شواستار هود صفایی

